
Постановление администрации Озерского городского округа от 09.09.2020 № 1949 1 

 

 

О внесении изменений в постановление от 14.11.2019 № 2816 «О 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав 

муниципального, а также частного жилищного фонда Озерского 

городского округа, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                            

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

постановлением Правительства Челябинской области от 29.08.2018 № 389-П           

«О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

приказом Министерства социальных отношений Челябинской области                                

от 30.10.2018 № 444 «Об утверждении Порядка создания и работы 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов                            

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, входящих в состав 

муниципального, а также частного жилищного фонда в целях                                      

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 

их доступности для инвалидов», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление от 14.11.2019 № 2816 «О муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, семьи, имеющие 

детей-инвалидов, входящих в состав муниципального, а также частного 

жилищного фонда Озерского городского округа, в целях их приспособления                   

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности              

для инвалидов» следующие изменения: 

 1) пункт 36 Порядка создания и работы муниципальной комиссии                       

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества                             

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, семьи, имеющие 

детей-инвалидов, входящих в состав муниципального, а также частного 

жилищного фонда Озерского городского округа, в целях их приспособления                   

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности                    

для инвалидов добавить абзацем 4 следующего содержания:  

«Перечень мероприятий по приспособлению жилого помещения и общего 

имущества с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий 

доступности, указанных жилых помещений и общего имущества для инвалида 



Постановление администрации Озерского городского округа от 09.09.2020 № 1949 2 

является основанием для включения данных мероприятий в муниципальную 

программу «Доступная среда»; 

2) пункт 6 Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного 

жилищного фонда Озерского городского округа, с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий доступности для инвалидов изложить                      

в новой редакции: 

6 Организация включения 

мероприятий по приспособлению 

жилого помещения и общего 

имущества с учетом потребностей 

инвалида и обеспечения условий 

их доступности для инвалида 

(далее именуются - мероприятия), 

содержащихся в акте 

обследования, в Перечень 

мероприятий по приспособлению 

жилого помещения и общего 

имущества с учетом потребностей 

инвалида и обеспечения условий 

доступности жилых помещений и 

общего имущества для инвалида 

(приложение к настоящему 

Плану). 

в течение 10 дней                         

со дня принятия 

комиссией 

положительного 

заключения  

Муниципальная 

комиссия 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               

с 01.01.2020. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                   

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Озерского городского округа Челябинской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

 

 

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков 


